
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2013 - PR

11/2013

11/2013

21/02/2013

Folha:  1/7

LOTE:  1

LABINBRAZ COMERCIAL LTDA     (7475)

1 HEMOGLOBINA GLICADA AUTOMATIZADA,C/ CALIBRADORES
E CONTROLES - Marca: Wiener

TST 2.500,00  0,0000 4,1748 10.437,02

2 COLESTEROL - - Marca: Wiener TST 12.000,00  0,0000 0,802  9.624,00

3 HDL DIRETO - - Marca: Wiener TST 9.000,00  0,0000 1,3082 11.773,80

4 TRIGLICERÍDEOS - - Marca: Wiener TST 12.000,00  0,0000 0,8218 9.861,60

5 ÁCIDO ÚRICO - - Marca: Wiener TST 3.000,00  0,0000 0,7034 2.110,20

6 GLICOSE - - Marca: Wiener TST 14.000,00  0,0000 0,6508 9.111,20

7 URÉIA - - Marca: Wiener TST 3.000,00  0,0000 0,7429 2.228,70

8 FOSFATASE ALCALINA - - Marca: Wiener TST 1.000,00  0,0000 0,7757 775,70

9 GAMA GT - - Marca: Wiener TST 1.000,00  0,0000 0,9795 979,50

10 AMILASE - - Marca: Wiener TST 1.000,00  0,0000 0,9598 959,80

11 CREATININA - - Marca: Wiener TST 8.000,00  0,0000 0,7166 5.732,80

12 TGO TRANSAMINASE OXALACÉTICA - - Marca: Wiener TST 5.000,00  0,0000 0,7429 3.714,50

13 TGP TRANSAMINASE  PIRÚVICA - - Marca: Wiener TST 5.000,00  0,0000 0,7429 3.714,50

       O(a)  Prefeito,   RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

11/2013

9/2013-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01/04/2013
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO, VISANDO EVENTUAIS 
REQUISIÇÕES FUTURAS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E DOS PROGRAMAS DESENVOLVIDOS POR INTERMÉDIO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAÇABA (SC), NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item 

Joaçaba,   1   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2013 - PR

11/2013

11/2013

21/02/2013

Folha:  2/7

LOTE:  1

LABINBRAZ COMERCIAL LTDA     (7475)

14 BILIRRUBINA DIRETA - - Marca: Wiener TST 2.000,00  0,0000 0,7955 1.591,00

15 BILIRRUBINA TOTAL - - Marca: Wiener TST 2.000,00  0,0000 0,8152 1.630,40

16 CÁLCIO - - Marca: Wiener TST 1.000,00  0,0000 0,7757 775,70

17 PCR LÁTEX AGLUTINAÇÃO MANUAL, KIT C/ 50 TESTES -
Marca: Wiener

KIT 12,00  0,0000 46,0188 552,23

18 FR LÁTEX  AGLUTINAÇÃO MANUAL, KIT C/ 50 TESTES -
Marca: Wiener

KIT 10,00  0,0000 36,1576 361,58

19 ASO LÁTEX AGLUTINAÇÃO MANUAL, KIT C/ 50 TESTES - -
Marca: Wiener

KIT 10,00  0,0000 52,5929 525,93

20 LDH LACTATO DESIDROGENASE - - Marca: Wiener TST 1.000,00  0,0000 0,9993 999,30

21 CALIBRADOR DE BIOQUÍMICA. CALIBRA OS SEGUINTES
TESTES: COLESTEROL, HDL, TRIGLICERÍDEO, ÁCIDO ÚRICO,
GLICOSE, URÉIA, FOSFATASE ALCALINA, GAMA GT,
AMILASE, CREATININA, TGO, TGP, BILIRRUBINA DIRETA E
TOTAL, CÁLCIO, LDH. KIT C/ MÍN. DE 05 ML. - Marca: Wiener

KIT 12,00  0,0000 52,5929 631,11

22 SORO CONTROLE NORMAL E PATOLÓGICO. KIT C/ MÍNIMO
DE 5 ML CADA. - Marca: Wiener

KIT 18,00  0,0000 52,5929 946,67

23 ASO TURBIDIMETRIA - - Marca: Wiener TST 400,00  0,0000 2,531  1.012,40

24 FR TURBIDIMETRIA - - Marca: Wiener TST 400,00  0,0000 2,1826 873,04

25 PCR TURBIDIMETRIA - - Marca: Wiener TST 400,00  0,0000 1,7684 707,36

26 CALIBRADOR DE TURBIDIMETRIA ASO,FR E PCR - KIT C/ MIN.
DE 1ML CADA - Marca: Wiener

KIT 3,00  0,0000 65,7411 197,22

27 SORO CONTROLE DE TURBIDIMETRIA ASO,FR E PCR - KIT C/
MIN. DE 1ML CADA. - Marca: Wiener

KIT 9,00  0,0000 63,6374 572,74

Total do Fornecedor: 82.400,00

LOTE:  4

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

33 SORO ANTI A MONOCLONAL, REAGENTE P/ CLASSIFICAÇÃO
DO SISTEMA SANGUÍNEO ABO. VOLUME 10ML - Marca:
Ebram

FR 5,00  0,0000 14,432  72,16

34 SORO ANTI B MONOCLONAL, REAGENTE P/ CLASSIFICAÇÃO
DO SISTEMA SANGUÍNEO ABO. VOLUME 10ML - Marca:
Ebram

FR 5,00  0,0000 14,4304 72,15

35 SORO ANTI D MONOCLONAL, REAGENTE P/ CLASSIFICAÇÃO
DO SISTEMA SANGUÍNEO RH. VOLUME 10ML - Marca: Ebram

FR 5,00  0,0000 32,7089 163,54

36 SORO ANTI A,B MONOCLONAL, REAGENTE P/
CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA SANGUÍNEO RH. VOLUME 10
ML. - Marca: Ebram

FR 5,00  0,0000 14,4304 72,15

Total do Fornecedor: 380,00

Joaçaba,   1   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2013 - PR

11/2013

11/2013

21/02/2013

Folha:  3/7

LOTE:  5

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

37 SORO CONTROLE RH MONOCLONAL. VOLUME 10 ML - -
Marca: Ebram

FR 5,00  0,0000 14,00    70,00

Total do Fornecedor: 70,00

LOTE:  6

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

38 SORO COOMBS POLISPECÍFICO, VERDE. VOLUME 10 ML - -
Marca: Ebram

FR 2,00  0,0000 25,00    50,00

Total do Fornecedor: 50,00

LOTE:  7

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

39 CORANTE DE PANÓTICO RÁPIDO PARA COLORAÇÃO
DIFERENCIAL EM HEMATOLOGIA. COMPOSTO PELAS
SOLUÇÕES: CICLOEXADIENO, ALZOBENZENOSULFÔNICO E
FENOTIAZINA. KIT C/ 03 FRASCOS DE  500 ML CADA. - Marca:
Newprov

KIT 12,00  0,0000 28,3333 340,00

Total do Fornecedor: 340,00

LOTE:  8

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

40 CORANTE P/ GRAM  COMPOSTO PELAS SOLUÇÕES:
VIOLETA GENCIANA, LUGOL 0,6%, SOLUÇÃO
DESCOLORANTE ÁLCOOL ÁCIDO E FUCSINA FENICADA.KIT
C/ 04 FRASCOS DE  500 ML CADA - Marca: Newprov

KIT 6,00  0,0000 33,3333 200,00

Total do Fornecedor: 200,00

LOTE:  11

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

43 TUBO DE ENSAIO PLÁSTICO 5 ML - - Marca: CRAL UN 15.000,00  0,0000 0,18    2.700,00

Total do Fornecedor: 2.700,00

LOTE:  12

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

44 TAMPA BRANCA P/ TUBO ENSAIO PLÁSTICO 5 ML - - Marca:
CRAL

UN 15.000,00  0,0000 0,0367 550,00

Total do Fornecedor: 550,00

Joaçaba,   1   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2013 - PR

11/2013

11/2013

21/02/2013

Folha:  4/7

LOTE:  13

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

45 TUBO CÔNICO GRADUADO PLÁSTICO 12 ML P/ URINA.
PACOTE C/ 100 UN. - Marca: CRAL

PCTE 1,00  0,0000 20,00    20,00

Total do Fornecedor: 20,00

LOTE:  14

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

46 TUBO CÔNICO GRADUADO PLÁSTICO 12 ML P/ FEZES.
PACOTE C/ 100 UN. - Marca: CRAL

PCTE 1,00  0,0000 22,00    22,00

Total do Fornecedor: 22,00

LOTE:  15

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

47 POTE PLÁSTICO C/ BOCA LARGA, TAMPA ROSQUEÁVEL,
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 80 A 100 ML , P/ COLETA DE
URINA. PACOTE C/ 1000 UN. - Marca: J. Prolab

PCTE 30,00  0,0000 433,3333 13.000,00

Total do Fornecedor: 13.000,00

LOTE:  16

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

48 LÂMINAS (VIDRO) PARA MICROSCOPIA LAPIDADA. TAMANHO
26X76 MM. CAIXA C/ 50 UNIDADES. - Marca: CRAL

CX 200,00  0,0000 2,145  429,00

Total do Fornecedor: 429,00

LOTE:  17

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

49 LÂMINAS (VIDRO) P/ MICROSCOPIA FOSCA SEM LAPIDAR.
TAMANHO 26X76 MM. CAIXA C/ 50 UN. - Marca: CRAL

CX 50,00  0,0000 2,14    107,00

Total do Fornecedor: 107,00

LOTE:  18

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

50 LAMÍNULAS DE VIDRO TAMANHO 18X18MM. CAIXA C/ 100
PÇ. - Marca: CRAL

CX 200,00  0,0000 1,95    390,00

Total do Fornecedor: 390,00

Joaçaba,   1   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2013 - PR

11/2013

11/2013

21/02/2013

Folha:  5/7

LOTE:  21

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

53 EDTA ANTICUAGULANTE P/ HEMATOLOGIA.
CONCENTRAÇÃO: 01 GOTA P/ 5ML DE SANGUE. VOLUME DE
100 ML - Marca: NewProv

FR 15,00  0,0000 9,3333 140,00

Total do Fornecedor: 140,00

LOTE:  22

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

54 AZUL DE CRESIL BRILHANTE P/ COLORAÇÃO DE
RETICULÓCITO. VOLUME 100 ML - Marca: NewProv

FR 2,00  0,0000 20,00    40,00

Total do Fornecedor: 40,00

LOTE:  23

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

55 REATIVO DE MEYER P/ PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS
FEZES. VOL. 100ML - Marca: NewProv

FR 10,00  0,0000 14,00    140,00

Total do Fornecedor: 140,00

LOTE:  24

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

56 ÓLEO DE IMERSÃO P/ LEITURA MICROSCÓPICA. VOLUME
100 ML. - Marca: NewProv

FR 10,00  0,0000 10,00    100,00

Total do Fornecedor: 100,00

LOTE:  26

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

58 VDRL OU LUES SUSPENÇÃO ANTIGÊNICA ESTABILIZADA P/
PROVA VDRL OU LUES NA DETECÇÃO DA SÍFILIS. LEITURA
MICROSCÓPICA POSITIVA NA PRESENÇA DE FLOCULAÇÃO.
VOLUME P/ 250 TESTES - Marca: Wana

KIT 12,00  0,0000 24,1667 290,00

Total do Fornecedor: 290,00

LOTE:  27

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

59 BETA HCG VISUAL EM TIRAS (25 TIRAS) - - Marca: Ebram KIT 8,00  0,0000 25,00    200,00

Total do Fornecedor: 200,00

Joaçaba,   1   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2013 - PR

11/2013

11/2013

21/02/2013

Folha:  6/7

LOTE:  28

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

60 BETA HCG VISUAL. MÉTODO: SEMIQUANTITATIVO P/
DETERMINAÇÃO DO HCG. CONTÉM PLACA C/
MICROCAVIDADES, CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO
CONJUGADO, SUBSTRATO E SOLUÇÃO DE BLOQUEIO. KIT P/
96 TESTES - Marca: Katal

KIT 6,00  0,0000 275,00    1.650,00

Total do Fornecedor: 1.650,00

LOTE:  29

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

61 SOLUÇÃO DE LUGOL VOLUME: 1000 ML - - Marca: NewProv FR 2,00  0,0000 35,00    70,00

Total do Fornecedor: 70,00

LOTE:  30

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

62 FITA DE URINA (REAGENTE P/ TESTE RÁPIDO DE SANGUE,
UROBILINOGÊNIO, BILIRRUBINA, PROTEÍNAS, NITRITO,
CETONAS, LEUCÓCITOS, GLICOSE, PH E DENSIDADE.
FRASCO C/ MÍN DE 100 FITAS. - Marca: Wana

FR 100,00  0,0000 17,00    1.700,00

Total do Fornecedor: 1.700,00

LOTE:  31

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

63 CAPILARES P/ HEMATÓCRITOS, MÉTODO
MICROCENTRÍFUGA C/ 500 UN. - Marca: CRAL

FR 2,00  0,0000 10,00    20,00

Total do Fornecedor: 20,00

LOTE:  32

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

64 ADESIVOS CURATIVOS REDONDOS. CAIXA C/ 500 UNIDADE. -
Marca: CRAL

CX 20,00  0,0000 12,50    250,00

Total do Fornecedor: 250,00

LOTE:  33

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

65 PAPEL FILTRO QUANTITATIVO, FAIXA BRANCA JP40 18,5CM,
0-, CAIXA C/ 50 UNIDADES - Marca: J. Prolab

CX 2,00  0,0000 32,50    65,00

Total do Fornecedor: 65,00

Joaçaba,   1   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2013 - PR

11/2013

11/2013

21/02/2013

Folha:  7/7

LOTE:  34

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

66 LÁPIS DERMOGRÁFICO AZUL - - Marca: Equipar UN 5,00  0,0000 4,40    22,00

Total do Fornecedor: 22,00

LOTE:  35

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

67 ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO PEQUENOS. -
Marca: J. Prolab

UN 5,00  0,0000 3,40    17,00

Total do Fornecedor: 17,00

LOTE:  36

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

68 ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO GRANDES. - Marca:
J. Prolab

UN 5,00  0,0000 6,40    32,00

Total do Fornecedor: 32,00

LOTE:  40

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

72 KIT PARA DETERMINAÇÃO DE SANGUE OCULTO NAS FEZES
- SEM DIETA (KIT C/ 25 TESTES) - Marca: Wana

KIT 10,00  0,0000 98,00    980,00

Total do Fornecedor: 980,00

LOTE:  49

AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA     (7717)

81 Lâmpada 6V 10W 7387 p/ microscópio óptico Nikon YS2 -
Marca: Hoven

UN 2,00  0,0000 65,00    130,00

Total do Fornecedor: 130,00

Total Geral: 106.504,00

Joaçaba,   1   de  Abril   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------


